
".lr., Universidad Nacional de Saltal"Jl~~FACULTAD DE
~~'INGeNleRIA

Avda. Bolivia 5150-4400SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLlCA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar Salta, 13 de Marzo de 2013

097/13

Expte. N° 14.039/13

VISTO:

La nota N° 2904/12, mediante la cual el Dr. Carlos Marcelo Albarracín, Profesor
Responsable de la asignatura Análisis Numérico de la carrera de Ingeniería Química,
solicita convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para
cubrir (1) cargo Regular en la categoría de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación
Simple en la asignatura mencionada; y

CONSIDERANDO:

Que la Escuela de Ingeniería Química da su aval a lo solicitado y eleva la
propuesta de integración del Jurado adjuntando los correspondientes Curriculum Vitae;

Que del análisis de los antecedentes de los miembros del Jurado propuestos,
surge que los mismos reúnen las condiciones establecidas en el Artículo 24° de la
Resolución CS N° 661/88 Y modificatorias, Reglamentaria de los concursos para la
provisión de cargos regulares de Jefes de Trabajos Prácticos y Auxiliares Docentes de
Primera categoría; .

Que Dirección General Administrativa Económica da su anuencia al pedido;

POR ELLO Y de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión "de.Asuntos Académicos,
mediante Despacho N° 06/13, ~ " . ,,1 '.. };

'1 .•••~

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(En su 1 sesión ordinaria del 27 de Febrero de 2.013)

RESUELVE

ARTICULO 1°._ Autorizar el llamado a CONCURSO PUBLICO de Antecedentes y
Prueba de Oposición, con carácter REGULAR en la categoría de JEFE DE
TRABAJOS PRACTICO S con dedicación SIMPLE en la asignatura ANALISIS
NUMERICO del Plan de Estudio 1999 modificado de la carrera de Ingeniería Química
de esta Facultad.

ARTICULO 2°._ Designar como miembros del Jurado qué entenderán en la presente
convocatoria, conforme a lo establecido en los artículos 23°, 24° Y 25° del respectivo
Reglamento de Concurso (Res. N° 661/88 Ymodif.), a los siguientes docentes:

..//



'.lr_1 UniversidadNacional de Salta

~_jl~~FACULTAD DE
~~ INGENIERIA

Expte. N° 14.039/13

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351

REPUBLICA ARGENTINA
E-mail: unsaing@unsa.edu.ar - 2 -

097/13

TITULARES: Dr. Ricardo Oscar GROSSI
Dr. Carlos Marcelo ALBARRACIN
Ing. Alfredo José GABIN DA SILVA

SUPLENTES: Dr. Luis Tadeo VILLA SARA VIA
Dra. María Alejandra BERTUZZI
Dra. Graciela MORALES

ARTICULO 3°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad,
miembros del Jurado, Departamento Docencia y siga por las Direcciones Generales
Administrativas Económica y Académica, para su toma de razón y demás efectos.
LF/sia

• >, ., ....
. .(.i· .,~

.i~


